АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	08.06.2012
	село Владимиро-Александровское
	              № 87-р

	О проведении на территории Партизанского муниципального района мероприятий, посвященных Дню России

В целях выполнения муниципальной долгосрочной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан Партизанского муниципального района на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Партизанского муниципального района от 07.09.2011 № 449, воспитания гражданственности и патриотизма, популяризации государственных символов Российской Федерации,
1. Провести на территории Партизанского муниципального района мероприятия, посвященные Дню России.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. План мероприятий, проводимых на территории Партизанского муниципального района и посвященных Дню России.

2.2. Смету расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню России.
3. Рекомендовать главам сельских поселений организовать на территории  поселений мероприятия, посвященные государственному празднику, используя государственную символику Российской Федерации.
4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Партизанского муниципального района произвести расход денежных средств  по разделам:

- «Молодежная политика и оздоровление детей» в сумме 7000 рублей;

- «Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма» в сумме 11738 рублей.
2
5. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Гусева) разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                   на и.о. первого заместителя главы администрации Партизанского муниципального района Томашеву Р.Н.
Глава Партизанского

муниципального района

           К.К.Щербаков

	  УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Партизанского муниципального района

от 08.06.2012 № 87-р

ПЛАН

мероприятий, проводимых на территории Партизанского

муниципального района и посвященных Дню России

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата и время  проведения
	Место

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Конкурсная программа для детей «Страна,

в которой мы живем»
	09 июня

11.00
	учреждения культуры и образования района и сельских поселений
	муниципальные казенные учреждения «Управление культуры», «Управление образования» Партизанского муниципального района

	2.
	Районные соревнования среди руководителей организаций различных форм собственности по спортивному многоборью
	09 июня

9.30
	с.Новицкое
	отделы: по спорту и молодежной политике; мобилизационной работе, ГО и ЧС

	3.
	Выставка-ярмарка товаров местных производителей
	09 июня

13.00

	с.Владимиро -  Александровское, административная площадь
	отдел сельского хозяйства администрации района

	4.
	Чемпионат района

по футболу
	12 июня

10.30
	с.Владимиро -  Александровское, стадион
	отдел по спорту и молодежной политике администрации района

	5.
	Районные соревнования по шахматам
	12 июня

10.30
	с.Екатериновка, Дом культуры
	отдел по спорту и молодежной политике администрации района

	6.
	Праздник «Россия –

это мы!»:

- Торжественное открытие праздника

- Акция «Россия молодая» (обряд имянаречения; торжественное вручение паспортов гражданина РФ)

- Торжественное награждение победителей районной спартакиады

	12 июня

18.00

	с.Владимиро -  Александровское, административная площадь

	муниципальные казенные учреждения «Управление культуры», «Управление образования» Партизанского муниципального района, муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр «Юность» Партизанского муниципального района; отделы администрации района: ЗАГС;  по спорту

и молодежной политике; управление экономики

2

	1
	2
	3
	4
	5

	- Показательные выступления
и спортивные соревнования среди спортсменов, занимающихся  армрестлингом

и  гиревым спортом на кубок имени Александра Невского

- Песенный конкурс «Душа России»

- Соревнование среди молодежи на лучшее вождение радиоуправляемых машин

___________________

	УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации

Партизанского муниципального района

от 08.06.2012 № 87-р

СМЕТА

расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню России

1. Приобретение призов для проведения районных соревнований среди руководителей организаций различных форм собственности по спортивному многоборью (раздельно учитываются мужчины и женщины; виды упражнений):
	 № п/п
	Вид приза
	кол-во
	цена
	сумма

	1.
	 Первое место
	3
	750.00
	2250.00

	1
	700.00
	700.00

	2.
	Второе место
	3
	550.00
	1650.00

	1
	500.00
	500.00

	3.
	Третье место
	2
	360.00
	720.00

	2
	350.00
	700.00

	4.
	Приз за волю к победе
	1
	320.00
	320.00

	Приз за волю к победе
	1
	150.00
	150.00

	5
	Грамоты
	12
	14.00
	168.00

	6.
	Сувенир организаторам соревнований от воинской части (фото рамка)
	1
	280.00
	280.00

	ВСЕГО:
	7438.00

2. Приобретение кубка для вручения команде – победителю чемпионата по футболу

	1.
	 Первое место
	1
	1500.00
	1500.00

3. Приобретение призов для проведения праздника «Россия – это мы!»:
3.1. Сильнейшим атлетам по гиревому спорту и армрестлингу:
	1.
	 Кубок имени Александра Невского

(2 вида спорта)
	2
	1000.00
	2000.00

	2.
	Медали победителям в показательных схватках по армрестлингу
	4
	200.00
	800.00

	ИТОГО:
	2800.00

2
3.2. Участникам акции «Россия молодая» (чествование молодых семей, обряд имянаречения):
	1.
	 Подарок молодой семье (детская игрушка)
	1
	1500.00
	1500.00

	2.
	Букет цветов
	1
	500.00
	500.00

	ИТОГО:
	2000.00

3.3. Участникам соревнований среди молодежи на лучшее вождение радиоуправляемых машин:
	 1.
	Кубок абсолютному победителю
	1
	650.00
	650.00

	2.
	Призы за 1-3 место в соревнованиях – радиоуправляемые машины
	3
	1300.00
	3900.00

	3.
	Поощрительные призы – набор конфет в коробках
	5
	90.00
	450.00

	ИТОГО:
	 5000.00

ВСЕГО на проведение мероприятий 18738 (восемнадцать тысяч семьсот тридцать восемь) рублей 00 копеек.
Начальник отдела по спорту

и молодежной политике

         Г.Д.Бондаренко